МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами» на 2021-2026 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами» в соответствие с решением Грозненской
городской Думы от 30 декабря 2021 года № 49 «О внесении изменений
в решение Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020 года N» 77
«О бюджете муниципального образования «городской округ
«город Грозный» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50
«О бюджете муниципального образования» «городской округ «город Грозный»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании
постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября
2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами», утвержденную постановлением Мэрии
города Грозного от 28 декабря 2020 года № 123 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
на 2021-2026 годы» (в редакции постановления Мэрии города Грозного
от 20 августа 2021 № 96) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

2

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования Программы
на 2021-2026 годы за счет средств бюджета города
Грозного составит 547 197,7 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации муниципальной программы:
2021 г о д - 101 489,6 тыс.руб.;
2022 год - 84 И 5,7 тыс.руб.;
2023 год- 84 115,7 тыс.руб.;
2024 год - 84 115,7 тыс.руб.;
2025 год - 95 542,0 тыс.руб.;
2026 год - 97 819,0 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
города Грозного» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования подпрограммы в
2021-2026 годах составляет 247 197,7 тыс. руб., в том
числе по годам реализации муниципальной программы
(в тыс. руб.):

Годы реализации
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2021 -2026 гг.

Всего
51489,6
34 115,7
34 115,7
34 115,7
45 542,0
47 819,0

247 197,7
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в
рамках бюджетного цикла.

1.3. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
Программы слова «260 305,9 тыс. рублей» заменить словами «247 197,7 тыс.
рублей»; слова «в 2021 году - 40 955,7 тыс. рублей» заменить словами «в 2021
году - 51 489,6 тыс. рублей»; слова «в 2022 году - 41 307,9 тыс. рублей»
заменить словами «в 2022 году - 34 115,7 тыс рублей»; слова «в 2023 году -
41 307,9 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году - 34 115,7 тыс. рублей»;

3

слова «в 2024 году - 43 373,3 тыс. рублей» заменить словами «в 2024 году -
34 115,7 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению
на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

S?*v&s

Мэр города ( S < a « ; ™ ™ }ЬЦ Х.-М.Ш. Кадыров

яа****

п-^. ЯЗК&ч
Приложение № [

оилению Мэрии города Грозного
2022 года Kg al£

«Приложение Jfe 3
к муниципальной программе

Геиис муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление мунниннальнымм^ринансами»
за счет средств бюджета города Грозного

1.

1.1

1.2

2.

2.1.

2.1.1.

2.1.2

2.1.3

2.1.4

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами»
Подпрограмма «Организация бюджетного процесса в
городе Грозном»
Резервный фонд администрации муниципального образования
«город Грозны й>>
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований, объем субсидий бюджету субъекта Российской
Федерации из местных бюджетов для формирования
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных
районов (городских округов)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами»

Реализация установленных полномочий (функций)
Департамент финансов Мэрии города Грозного

Расходы на выплаты по оплате труда работников учреждения

Прочие расходы на обеспечение функций учреждения

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-
коммуникационных технологий
Финансовое обеспечение мероприятий на подготовку и
проведение муниципальных выборов Чеченской Республики в
2021-2026 гг.

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Всего

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Всего

Департамент финансов
Мэрии города Грозного
Департамент финансов
Мэрии города Грозного
Департамент финансов
Мэрии города Грозного
Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Департамент финансов
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города ГРОЗНОГО, ТЫС. рублей

2021

101 489,6

50 000,0

50 000,0

51 489,6

51 489,6

31331,2

19 723.2

435.2

2022

84 115,7

50 000,0

50 000.0

34 115,7

34 115,7

27 398,2

6 717,5

0,0

2023

84 115,7

50 000.0

50 000,0

34 115,7

34 115,7

27 398,2

6 717,5

0,0

2024

84 115,7

50 000,0

50 000,0

34 115,7

34 115,7

27 398,2

6 717,5

0.0

2025

95 542,0

50 000,0

50 000.00

45 542,0

45 542,0

30 206,5

14 812,2

523.3

2026

97 819,0

50 000,0

50 000.0

47 819,0

47 819,0

31 716,8

15 552,8

549,4

дачйч
Приложение № 2

к постановлению Мэрии города Грозного
Ь^я- " / ^ йЛ> 2022 года Jfe &£

о :

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами»за счет всех источников финансирования

«Приложение № 4
к муниципальной программе

^А** »^*** «Управление муниципальными финансами»

Е1/П

1.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Муниципальная программа
«Управление
муниципальными
финансами»

Подпрограмма «Организация
бюджетного процесса в городе
Гг*Л1НПМ№

Источник финансирования

Всего

бюджет города Грозного
в том числе:
собственные средства бюджета
города Грозного
субсидии из бюджета
Чеченской Республики
дотации из бюджета Чеченской
Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Грозного

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

547 197,7

547 197,7

547 197,7

300 000,0
300 000,0

2021

101 489,6

101 489,6

101 489.6

50 000,0
50 000,0

2022

84 115,7

84 115,7

84 1)5,7

50 000,0
50 000,0

2023

84 115,7

84 115,7

84 115,7

50 000,0
50 000,0

2024

84115,7

84 115,7

84 115,7

50 000,00
50 000,00

2025

95 542,0

95 542.0

95 542,0

50 000,00
50 000,00

2026

97 819,0

97 819,0

97 819,0

50 000,00
50 000,00

2

2.

я | f v j > i v i > t "

Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной
программы «Управление
муниципальными
финансами»

в том числе:
собственные средства бюджета
гоппял Ггмгзногп
субсидии из бюджета
Чеченской Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Гроз f ro го

в том числе:
собственные средства бюджета
города Грозного
субсидии из бюджета
Чеченской Республики
дотации из бюджета Чеченской
Республики
субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской
Республики, планируемые к
привлечению
внебюджетные источники

300 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
247 197,7
247 197,7

247 197,7

0,000

0,0

0,000

0,000

0,000

0,000

50 000,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0
51 489,6
51 489,6

51 489.6

0,000

0,000

0,000

0.000

0,000

50 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
34 115,7
34 115,7

34 115,7

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

50 000,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0
34 115,7
34 115,7

34 115,7

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

50 000,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
34115,7
34 115,7

34 315,7

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

50 000,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
45 542,0
45 542,0

45 542.0

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

50 000,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
47 819,0
47 819,0

47 819,0

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

».

• • • • • • • • • • • •